
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA GPM Nº 065, DE 04 DE JUNHO DE 2024. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 

OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o sr. SIMÃO PEDRO SIQUEIRA DUARTE, CPF nº ***.392.104 -**, para ocupar o cargo de provimento em 

comissão, de Secretário de Administração, lotado na Secretaria Municipal de Administração.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2024. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 04 de junho de 2024. 

_______________________________________________ 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00006/2024 ELETRÔNICO  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE 

FUTEBOL, DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.  

Data da sessão: 20/06/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos – PB, 03 de junho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00024/2024 ELETRÔNICO – RP  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS 

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB.  

Edição 528º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de junho de 2024 



 

Edição 528º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE JUNHO DE 2024  TERÇA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

Data da sessão 18/06/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 03 de junho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00025/2024 ELETRÔNICO – RP  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  

Data da sessão 18/06/2024. Horário de abertura das propostas: 13:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 03 de junho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00026/2024 – ELETRÔNICO - RP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS 

SECRETARIAS.  

Data da sessão 18/06/2024. Horário de abertura das propostas: 13:30hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.  

Informações no horário das 08h às 14h.  

São José dos Ramos – PB 03 de Junho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

